
 

Aktiv, passiv eller friløber? 
Vedtaget på HB-møde 28. januar 2004, redaktionelle ændringer 16. juni 2007. 
 
Aktiv 
Aktive medlemmer har de fulde rettigheder i klubben. 
 
I forhold til Dansk Orienterings-Forbund defineres, uanset hvad de enkelte klubbers 
vedtægter foreskriver, forskellen på aktiv eller passiv således: 
 
 
Passiv 
Passive medlemmer har ikke adgang til idrætsudøvelsen, men er valgbare til 
bestyrelsesarbejde og kan deltage i udvalgsarbejde i det omfang, der ikke indgår 
idrætsudøvelse heri. 
 
Det bestemmes i klubbens vedtægter om passive medlemmer har stemmeret på 
generalforsamlingen eller ej. 
 
Er der tale om klubber med flere idrætsgrene på programmet, kan medlemmer der 
udelukkende dyrker andre idrætsgrene, registreres via O-service som passive over for DOF. 
 
Ved medlemskab af flere klubber vælger medlemmet, sit nationale klubtilhørsforhold jf. 
reglement 2007, § 2.14 og registreres som aktivt medlem i denne klub. 
 
I øvrige klubber registreres medlemmet via O-service som passivt medlem over for DOF. 
 
 
Nye medlemmer 
Nye medlemmer skal registreres via O-service over for DOF, straks når de er indmeldt i 
klubben. 
 
Sker registreringen som aktivt medlem i en klub, og afkrydser klubadministrator herfor i 
registreringen, vil Dansk Orienterings-Forbunds medlemsblad, automatisk blive sendt direkte 
til det nye medlems adresse. Dette gælder dog ikke i det omfang bladet allerede modtages 
på adressen, fordi der bor andre aktive medlemmer på samme adresse. 
 
Passive medlemmer og andre interesserede kan tegne et årsabonnement på medlemsbladet. 
Henvendelse herom skal ske direkte til DOF's sekretariat. 
 
 
Friløber 
Klubben kan via O-service oprette og tilmelde en ny løber uden medlemskab. I systemet 
kaldes en sådan løber for en friløber. 
 
Det er tilladt at være registreret som friløber ind til udløbet af en halvsæson, hvorefter det er 
klubbens ansvar, at slette hele registreringen eller fjerne den særlige afmærkning for friløber. 
 
En løber kan kun være friløber en gang indenfor en periode af 3 år. 
 
 
Revision 
Den af repræsentantskabet valgte revision, har også tilsyn med forbundets opkrævning at 
kontingenter og afgifter. Derfor vil klubbernes til- og framelding af løbere, herunder brug af 
friløber ordningen blive registreret, så revision er mulig. 
 
 
 


